[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 декабря 2020 г.          г. Спасск-Дальний, Приморского края                      № 639-па
О введении на территории городского округа Спасск-Дальний
режима повышенной готовности

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от             06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года           № 282-па «Об утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Уставом городского округа Спасск-Дальний, в целях проведения превентивных мероприятий и обеспечения готовности сил и средств Спасского городского звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС к действиям по ликвидации последствий возможных чрезвычайных ситуаций  в период новогодних праздников с 31 декабря 2020 года по 15 января 2021 года, Администрация городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории городского округа Спасск-Дальний режим повышенной готовности и установить местный уровень реагирования в период с    31 декабря 2020 года по 15 января 2021 года.

2. Управлению жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Спасск-Дальний (Симоненко) разработать и утвердить график дежурств ответственных должностных лиц Администрации городского округа Спасск-Дальний.

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации задействовать силы и средства звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС городского округа Спасск-Дальний.

4. Круглосуточное дежурство с целью сбора, обработки и обмена информацией в области защиты населения и территории городского округа Спасск- Дальний от чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС городского округа Спасск-Дальний осуществлять силами:
оперативно-диспетчерской дежурной службы (ЕДДС) городского округа Спасск-Дальний;
дежурно-диспетчерских служб организаций городского округа Спасск- Дальний.
5. Организовать информирование населения о необходимости соблюдения мер безопасности.
6. Уточнить наличие и исправность резервных источников энергоснабжения на социально-значимых объектах и объектах жизнеобеспечения, резервы материально-технических средств и порядок их использования.
7. Уточнить запасы топлива на котельных и складах ГСМ для штатного функционирования объектов ТЭК и ЖКХ.
8. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации руководителя муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГОЧС городского округа Спасск-Дальний»  Бургаса С.Э.

9. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) опубликовать настоящие постановление в периодическом печатном издании и разместить на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации городского округа Спасск-Дальний      Патрушева К.О.
Глава городского округа Спасск-Дальний                                                А.К. Бессонов